
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0585                     JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2019                                                  PÁGINA 1 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

EDITAIS DE CONCURSO 02 

 
 

 
TELEFONES ÚTEIS 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 118/2019 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 058/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 25/07/2019, às 07h30min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 058/2019, Processo Administrativo nº. 
118/2019, que teve por finalidade receber proposta para aquisição de gêneros 
alimentícios, por intermédio de empresa especializada, para fornecimento sob 
demanda de Marmitex e Refeições do tipo “Almoço e Jantar”, buscando atender 
os servidores durante as participação em cursos, palestras, reuniões, 
treinamentos, ou à serviço, quando deslocados da sede do município, com 
entrega fracionada, de acordo com as solicitações do órgão requisitante e em 
conformidade com o Anexo I e Termo de Referência, onde, constam os 
quantitativos previstos e as demais especificações, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, conforme documentos e especificações do Edital do Pregão Presencial e 
Ata de Julgamento, em favor das empresas: DORIVAL SILVA DE OLIVEIRA - 
MEI, inscrita no CNPJ sob n° 17.457.309/0001-08, o item 4416 no valor unitário 
de R$ 18,00 ( dezoito reais), totalizando o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais); G. CUBAS – ME , inscrita no CNPJ sob n°17.715.692/0001-57, o item 
4780 no valor unitário de R$ 18,45 ( dezoito reais e quarenta e cinco centavos), 
totalizando o valor de R$ 18.450,00 ( dezoito mil quatrocentos e cinquenta 
reais); e SANTOS & FERRARI LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob n° 
23.190.666/0001-55, o item 4415 no valor unitário de R$ 16,00 ( dezesseis 
reais), totalizando o valor de R$ 24.000,00 ( vinte e quatro mil reais). Autorizo 
a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus 
efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 26 de 
julho de 2019. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°. 002 AO CONTRATO N°. 
051/2018 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e AUTO POSTO BIELA LTDA 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato supracitado por mais 15 
(quinze) dias, ou seja, até 12/08/2019, bem como aditar o valor de R$ 
136.530,00 (cento e trinta e seis mil, quinhentos e trinta reais). 
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem 
inalteradas. 
DATA: 26 de Julho de 2019. 
ASSINATURAS: ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal; FLADEMIR 
CESAR POLESEL, Representante da CONTRATADA e as Testemunhas 
constantes no contrato. 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0585                     JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2019                                                  PÁGINA 2 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 117/2019 
 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2019. 
 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, 
torna público que o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 
057/2019, Processo Administrativo nº. 117/2019, que teve por objeto 
receber proposta para contratação de empresa especializada  em serviços 
de informática ( Sistema de Gestão de Saúde WEB e  local 
Simultaneamente), totalmente integrado em seus módulos, sem qualquer 
espécie de limitador de usuários e com comodato de equipamentos 
eletrônicos para uso como servidor de dados local,  atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jateí/MS, e em 
conformidade com Termo de Referência, onde constam as demais 
especificações do objeto, do tipo menor preço global, ficando ADJUDICADO 
em favor da empresa: TDR INFORMÁTICA LTDA – EPP, situada na Travessa 
Faia, 27, Bairro São Francisco, na cidade de Campo Grande/MS, inscrita no 
CNPJ sob n° 02.587.070/0001-13, no valor de R$ 29.000,00 ( vinte e nove 
mil reais). 
 

Jateí/MS, 26 de julho de 2019. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 
EDITAIS DE CONCURSO 

 
EDITAL CMDCA Nº 003/2019 

 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA 
INSCRIÇÃO E SOLICITAÇÃO DE 
DOCUMENTOS PARA O 2º 
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 
PARA O QUADRIÊNIO 2020/2024. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DE JATEÍ - MS – CMDCA/ CRISTIANO AMARAL DA SILVA, NO USO DA 
ATRIBUIÇÃO QUE LHE É CONFERIDA PELA LEI Nº 646/ 2015, ATRAVÉS DO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA ELEIÇÃO PARA 
CONSELHEIROS TUTELARES, CONFERIDO PELA RESOLUÇÃO CMDCA Nº 
02/2019, EM REUNIÃO EXTRAORDINARIA NO DIA 26 DE JULHO DE 
2019,FAZ PUBLICAR O EDITAL DE PRORROGAÇÃO E SOLICITAÇÃO DE 
DOCUMENTOS PARA O PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA 
UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, PARA O 
QUADRIÊNIO 2020/2024.  
A data de inscrição foi prorrogado de 29/07 a 02/08 das 8:00 as 11:00, na 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
II. Pré - Inscrições na sede do CMDCA das 8:00h 
às 11:00h  

22/07/2019 a 
25/07/2019 

e 29/07 a 02/08. 
III. Análise dos Requerimentos de pré - inscrições  02/08 
IV. Publicação da lista dos pré-candidatos com 
inscrições deferida no mural do CMDCA e outros 
meios equivalente 

05/08 

V. Prazo para recursos 06/08 a 07/08/2019 
VI. Análise dos recursos 08/08 a 09/08/2019 
VII. Divulgação do resultado dos recursos 12/08/2019 
VIII. Publicação da lista definitiva dos candidatos 
com inscrição deferida, em ordem alfabética. 

12/08/2019 

IX. Data para realização da prova de 
conhecimentos específicos, de informática. 

14/08/2019 

X. Publicação do Gabarito na imprensa oficial do 
município 

15/08/2019 

XI. Prazo para recurso 15/08/ a 
21/08/2019 

XII. Analise dos recursos 22 a 26/08/2019 
XIII. Publicação resultado final( aptos e não aptos 
ao Pleito) 

27/08/2019 

IX. Pleito 06/10/2019 
 
PARA INSCRIÇÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 
 

REQUISITOS DOCUMENTOS 
I. Reconhecida idoneidade moral  Certidões Negativas:  

Dos distribuidores criminais das 
justiças Estadual e Federal (Alvará 
de folha corrida), expedida no 
máximo com 30 (trinta) dias.  

II. Identificação e idade superior 
a 21 (vinte e um) anos.  

Cópia da cédula de identidade;  
Cópia do C.P.F. (MF)  

III. Residir no município de Jateí Declaração de residência;  
Cópia do título eleitoral.  

IV.  Estar em gozo de direitos 
políticos.  

Certidão expedida pela Justiça 
Eleitoral, expedida no máximo com 
30 (trinta) dias.  

V.  Ensino médio completo.  Diploma de conclusão de ensino 
médio, expedido por uma Unidade 
de Educação pública ou privada 
credenciada pelo MEC. 

 
Jateí – MS, 29 de julho de 2019 

 
COMISSÃO ESPECIAL CMDCA/2019 

 
Maria José da Silva Vieira Correa 

Cristina Lima 
 

Celino Luiz Neponuceno Vieira 
Solange da Silva 

 
CRISTIANO AMARAL DA SILVA 

Presidente da Comissão Organizadora/Jateí-MS 
 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2019-07-29T08:53:11-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




